

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 013/2024

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971	ATA: 027/2022 Fonte: 120/113 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade nº 2000/2030/2031/5341/5442 Elemento de Despesa 3.3.90-30/4.9.90-52	PE: 058/2022 Nota de Empenho: 43-0.44-9.45-7.46-5.47-3/2024 Emissão: 06/02/2024 Geração da AFM: 07/02/2024 PA TJ-PAG – 2024/06632
--	--	--	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	GO Vendas Eletrônicas LTDA	E-mail:	licitacao@govendasonline.com.br
Endereço:	Rua Samuel Meira Brasil, nº 394 sala 109 – Bairro Taquara II	Representante legal:	Gustavo Oliveira
Cidade:	Serra	CNPJ/CPF:	36.521.392/0001-81
Estado:	ES	Insc. Estadual:	260433438
CEP:	29.167-650	Insc. Municipal:	
Telefone:	(49) 99132-9784 / (49)98801-0233 / (49)99156-4246		
Dados banco	Banco: Bradesco (237) Agência: 2076 Conta Corrente: 27431-3		

LOTE	ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	VENTILADOR TIPO COLUNA, velocidade 3, diâmetro de 30 cm, 127 volts, potência mínima 45W, no mínimo 6 pás, ventilador com manual de instruções, dimensões aproximadas (A X L X P) 93 x 38 x 34,5 cm, peso aproximado do produto 2 kg. Cód TJBA: 026.009.004. Dimensões e peso podem variar em até 20%, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia e o novo padrão de plugue de tomada, conforme normas vigentes da ABNT.	Ventisol / Ventisol / Turbo 6 30cm / 8235	Unidade	100	R\$ 136,85	R\$ 13.685,00
2	2	VENTILADOR TIPO COLUNA, velocidade 3, diâmetro de 30 cm, 220 volts, potência mínima 45W, no mínimo 6 pás, ventilador com manual de instruções, dimensões aproximadas (A X L X P) 93 x 38 x 34,5 cm, peso aproximado do produto 2 kg. Cód TJBA: 026.009.004. Dimensões e peso podem variar em até 20%, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia e o novo padrão de plugue de tomada, conforme normas vigentes da ABNT.	Ventisol / Ventisol / Turbo 6 30cm / 8234	Unidade	30	R\$ 136,85	R\$ 4.105,50
4	1	CAFETEIRA INDUSTRIAL: capacidade total de 20 litros; cilíndrica, corpo em aço inoxidável; controle termostático regulável de temperatura; tensão 220 volts; com tampa, saco e aro coador; garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia e o novo padrão de plugue de tomada, conforme normas vigentes da ABNT.	Consercaf / consercaf – Pro / CIC20	Unidade	30	R\$ 1.939,12	R\$ 58.173,60
4	2	CAFETEIRA INDUSTRIAL: capacidade total de 50 litros, sendo 2 (dois) depósitos de 25 litros; cilíndrica, corpo em aço inoxidável, controle termostático regulável de temperatura; tensão 220 volts; com tampa, saco e aro coador; garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia e o novo padrão de plugue de tomada, conforme normas vigentes da ABNT.	Consercaf / consercaf – Pro / CIP50	Unidade	3	R\$ 3.661,10	R\$ 10.983,30
4	3	CAFETEIRA ELÉTRICA, doméstica, potência mínima de 800 W, jarra de vidro transparente com capacidade total de no mínimo 1 litro, dosador de pó, placa de aquecimento, porta filtro, sistema cortas pingos, o produto deverá ser fornecido com o novo padrão de plugue, conforme normas vigentes da ABNT, 127 volts, garantia mínima de (01) ano, com assistência técnica prestada no Estado da Bahia, fabricada conforme normas vigentes da ABNT. Rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, potência, nome ou marca do fabricante e tensão nominal. Cód TJBA: 026.007.001.	Ventisol / Agratto / Cafeteira / CEV30-01	Unidade	40	R\$ 169,88	R\$ 6.795,20
Valor Total:							R\$ 93.742,60

Valor Total (por extenso): Noventa e três mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos

PRAZO DE ENTREGA:	15 dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
LOCAL DE ENTREGA:	ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO
ENDEREÇO:	Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela – Salvador/Ba
CEP:	41.730-101
TELEFONE:	(71) 3360-2400
HORÁRIO:	Das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Salvador(BA), 06/02/2024

Coordenadora de Compras
Vivian Dantas Paz Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

06.02.2024
Diretor de Suprimento e Patrimônio
Jorge Medrado

Fornecedor



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.24.0000043-0
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000050-2		Data de Emissão: 06/02/2024
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 06/02/2024		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000582022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6632/2024		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.04440-6	
Nome: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	
Endereço: RUA CARLOS CHAGAS, 413	
Bairro: CONTA DINHEIRO	Município: Lages
CEP: 88.520-275	UF: SC
CPF/ CNPJ/ IG: 36.521.392/0001-81	Insc. Estadual: 260433438
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 7.375,71	Valor por Extenso: SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS *** *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000050-2 AQUISIÇÃO DE VENTILADOR E CAFETEIRA (ELÉTRICA E INDUSTRIAL), DESTINADAS A UNIDADES DESTE PODER JUDICIÁRIO. PA 2024/06632, PE 058/2022, ATA 027/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 06/02/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.24.0000044-9
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000051-0		Data de Emissão: 06/02/2024
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do doctº: 06/02/2024		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000582022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6632/2024		Nº Processo - SEI: *** ** *

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.04440-6	
Nome: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	
Endereço: RUA CARLOS CHAGAS, 413	
Bairro: CONTA DINHEIRO	Município: Lages
CEP: 88.520-275	UF: SC
CPF/ CNPJ/ IG: 36.521.392/0001-81	Insc. Estadual: 260433438
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extensão: QUATORZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS *** ** *
*** 14.751,42	
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000051-0 AQUISIÇÃO DE VENTILADOR E CAFETEIRA (ELÉTRICA E INDUSTRIAL), DESTINADAS A UNIDADES DESTA PODER JUDICIÁRIO. PA 2024/06632, PE 058/2022, ATA 027/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 06/02/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.24.0000045-7
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000052-9		Data de Emissão: 06/02/2024	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do doctº: 06/02/2024		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000582022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6632/2024		Nº Processo - SEI: *** **	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.04440-6	
Nome: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	
Endereço: RUA CARLOS CHAGAS, 413	
Bairro: CONTA DINHEIRO	Município: Lages
CEP: 88.520-275	UF: SC
CPF/ CNPJ/ IG: 36.521.392/0001-81	Insc. Estadual: 260433438
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 2.458,57	Valor por Extenso: DOIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000052-9 AQUISIÇÃO DE VENTILADOR E CAFETEIRA (ELÉTRICA E INDUSTRIAL), DESTINADAS A UNIDADES DESTE PODER JUDICIÁRIO. PA 2024/06632, PE 058/2022, ATA 027/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 06/02/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.24.0000046-5
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000053-7		Data de Emissão: 06/02/2024
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 06/02/2024		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000582022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6632/2024		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.04440-6	
Nome: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	
Endereço: RUA CARLOS CHAGAS, 413	
Bairro: CONTA DINHEIRO	Município: Lages
CEP: 88.520-275	UF: SC
CPF/ CNPJ/ IG: 36.521.392/0001-81	Insc. Estadual: 260433438
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.463.5341.9900.449052000.15010113000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 27.662,76	VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000053-7 AQUISIÇÃO DE VENTILADOR E CAFETEIRA (ELÉTRICA E INDUSTRIAL), DESTINADAS A UNIDADES DESTE PODER JUDICIÁRIO. PA 2024/06632, PE 058/2022, ATA 027/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 06/02/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

TJPAG202406632V01



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.24.0000047-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.24.0000054-5		Data de Emissão: 06/02/2024	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do doctº: 06/02/2024		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000582022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 6632/2024		Nº Processo - SEI: *** **	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.04440-6	
Nome: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	
Endereço: RUA CARLOS CHAGAS, 413	
Bairro: CONTA DINHEIRO	Município: Lages
CEP: 88.520-275	UF: SC
CPF/ CNPJ/ IG: 36.521.392/0001-81	Insc. Estadual: 260433438
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.463.5442.9900.449052000.15010113000000000000.1	
Valor Total do Empenho (RS):	Valor por Extenso:
*** 41.494,14	QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.24.0000054-5 AQUISIÇÃO DE VENTILADOR E CAFETEIRA (ELÉTRICA E INDUSTRIAL), DESTINADAS A UNIDADES DESTE PODER JUDICIÁRIO. PA 2024/06632, PE 058/2022, ATA 027/2022RPTJ.	
Data de Autorização da Despesa: 06/02/2024	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Ficam os autos do processo com vista franqueada à empresa intimada, devendo a cópia ser solicitada através do endereço eletrônico: cpsa@tjba.jus.br.

As solicitações e manifestações/defesas deverão ser dirigidas à Comissão Permanente de Sanções Administrativas–CPSA, preferencialmente, através do endereço eletrônico cpsa@tjba.jus.br

ou entregue de segunda a sexta-feira, no horário das 8:00 às 18:00, no endereço 5ª Avenida do CAB, nº 560, Sala 114, 1º andar, Anexo I do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Centro Administrativo da Bahia – Salvador/BA, CEP: 41.745-004. Telefone: (71) 3372-1644/1844.

CPSA, em 16 de fevereiro de 2024

JULIANA DE AMORIM COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Sanções Administrativas

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 016/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 11.094.173/0001-32, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/06629. Objetos: Bebedouros elétricos, através da Ata de Registro de Preços nº 027/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 058/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 013/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa GO VENDAS ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 36.521.392/0001-81, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/06632. Objetos: Ventilador e Cafeteiras, através da Ata de Registro de Preços nº 027/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 058/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 017/2024

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa HF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 45.127.148/0001-20, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2024/07468. Objetos: Elemento filtrante, através da Ata de Registro de Preços nº 007/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2023. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2024/07493

INTERESSADO: 9001190 – MARCOS ANTONIO DE SOUZA VITAL

ASSUNTO: Licenças

Em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 140, publicado no DJE de 06 de fevereiro de 2024, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões para as devidas anotações:

Concessão: Licença-Prêmio

Processo: TJ-ADM-2024/07493

Servidor(a): MARCOS ANTONIO DE SOUZA VITAL

Cadastro: 900.119-0

Vigência: 20 (vinte) dias, fracionados em dois períodos: 18/03/2024 a 27/03/2024 e 06/05/2024 a 15/05/2024.

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2024/08744 (*)

INTERESSADO: 2060507 – FERNANDO UZEDA LIMA

ASSUNTO: Licenças

Em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 140, publicado no DJE de 06 de fevereiro de 2024, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões para as devidas anotações:

Concessão: Licença prêmio

Processo: TJ-ADM-2024/08239

Servidor(a): Fernando Uzeda Lima

Cadastro: 206.050-7

Vigência: 30 (trinta) dias, a partir de 01/04/2024.

(*) Republicação corretiva